UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS
PRÓ-REITORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PROTIC
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS VIRTUAIS – DTEV

 ANEXO III
DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE CARGA HORÁRIA

Declaro, para os devidos fins, que eu, ____________________________________ , SIAPE ______, sou professor(a) em Regime ______________ na Universidade Federal de Rondonópolis e, uma vez selecionado(a) para atuar como	coordenador do curso _____________________________________, modalidade a  distância , disponibilizarei 10 horas  semanais  para o exercício  da  função.
Rondonópolis - MT, __de _____de 2025.

[image: ]

                                                        ________________________
Assinatura do(a) Candidato(a)

image1.png